400. 

IV. László királynak Galach nevü földet tárgyazó adománya 

Mortunus Zochud fia számára. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie — — — — — — 

Conuentin de Lelez salutem et graciam. Mortunus filius Zo- 

chud pe — — — — am terram vacuam Castri de Zemlen 

Galach vocatam, terris suis vndique circumdatam , sibi dari. 

Verum cum nobis de ipsa terra veritas non constabat, fideli- 

tati vestre precipiendo mandamus, quatenus detis hominem 
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vesirum, coram quo Georgius filius Guge homo noster ream- 
bulet ipsam terram, et statuat prefato Mortunus sine iuris 
preiudicio alieni, et 8i non fuerit contradictum ; contradictores 
autem, si qui fuerint, ad nostram citet presenciam ad termi- 
num competentem, diem citacionis et terminum ac nomina 
contradictorum, cum qualitate et quantitate dicte terre rescri- 
bentes. Datum in villa Barand in festo Symonis et Jude 
Apostolorum. 

(Eredetie bórhártyán, melynek hátán a pecsét nyoma még látszik : a mélt. 

gr. Károlyi család levéltárában.) 

401. 

IV. László királynak parancsa Valter komárommegyei fő- 
tspánhoz, hogy Kuldu nevü földet adja vissza a nyúlszigeti 

apáczazárdának. Év nékül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie, dilecto et fideli suo 
Waltero Comiti de Komar, et Comiti Camere sue salutem et 
graciam. Cum terra Kuldu, que dicitur terra Pousa, et Moda 
et ceterorum eognatorum eorundem, quam auus noster Rex 

Bela, et Stephanus Rex karissimus pater noster felioium re- 
cordacionum Ecclesie de Insula Beate Virginis suis priuilegija 
eonciderint et confirmauerint ; et nobis ignorantibus ipsam ter 
ram Symon de Kuldu a nobis sibi dari postulauerit, et con- 
sequenter ceteri nobiles; et ipsam terram secundum colla- 
cionem aui nostri et patris nostri Regum felicium recor- 
dacionum eidem Ecclesie uelimus conseruari; fidelitati tue 

firmiter precipiendo mandamus, quatenus assumpto tecum 
testimonio Capituli Budensis, ipsam terram Kuldu cum 
omnibus utilitatibus suis et pertinencijs vniuersis ac fructibus 
uiolenter ablatis, contradiccione qualibet non obstante, reddas 
et restituas eidem Ecclesie Beate Virginis, et officiales Eccle- 
sie eiusdem super ipsa terra Kuldu residentes, in tuam recipia 

552 

proteccionem specialem ; ipsos ab omnibus indebite molestare 
uolentibus auctoritate nostra defensando, et sicut de omnibus 

possessionibus Ecclesie predicte tibi conterminis curam assu- 

mas efficacem. Datum in Rakus in festo Beate Margarete vir 

ginis. 
Kivül: Waltero Comiti Camere sue et Comiti de Komar. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsét megvan; a budai kir. kamarai levél 

. tárban.) 

402. 

IV. László király megerősíti Bertalan comesnek  Chalad nevü 
két falut tárgyazó adomanyát, "veje Osl számara. Év nélkül. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 
vniuersis memorie commendantes, quod quia per ueridicas 
relaciones Baronum et Nobilium Regni nostri constitit nobis, 
quod Comes Bartholomeus Latinus, fidelis noster, duas uillas 
suas hereditarias Keeth Chalad uocatas in Comitatu Supruni- 
ensi iuxta fluuium Rebche agitas, cum omnibus molendinis, sil- 
uis, fenilibus et alijs suis pertinencijs, Osl filio Osli fideli no- 
Biro, genero suo, tunc contulit, cum eidem dominam filiam suam 
matrimonialiter ecopulauit ; easdem nos de gracia nostra et Re- 
gio consensu reliquimus et concessimus ipsi Ósl perpetuo 
possidendas, collacionem predicti Comitis Bartholomei in hae 
parte inuiolabiliter. roborando ; promittentes, ut uisis presenti- 
bus eidem super hoc nostrum priuilegium libentissime con- 
feremus. Datum Albe in festo Saneti Alexij. 

(Eredet ie bórhártyán, melynek hátán az odanyomott királyi pecsét mara- 

déka megvan, a nemz. muzeum kézirattárában.) 
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403. 

IV. László királynak bányászati engedélye a Bócza folyó mel- 
lékföldjére nézve Bogomér comes számára. Ev nélkül. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 

mendantes significamus tenore presencium vniuersis : quod 

nos ad instanciam et peticionem, ac propter meritoria facta 

Comitis Bogomerij fidelis nostri concessimus eidem, ut nullus 
in terra sua metis certis distincta, et specialiter in aqua et 

fluuio Bocha vocato, aurum querere vel lauare, vel aliud ali- 

quod opus exercere audeat vel presumat, nisi ex licencia et 
voluntate Comitis Bogomerij antedicti, TTransgressores huius 
mandati nostri, si qui fuerint, poterunt non inmerito per ip- 

sum Comitem Bogomerium aggrauari. Datum Bude tercio die 
octauarum Jacobi Apostoli. 

(A szepesi káptalannak 1792-ki Átiratából, a Szent Iványi család levéltá- 
rában. V. ő. Fejér Cod. Dipl. V. k. 3. r. 511. 1.) 

— — —-———— — e — 

404. 

"IV. László kiválynak Dragul és Legen helységekcet tárgyazó ik. 

tatási parancsa az esztergami káptalanhoz Demeter Dobaknak 
fia és testvérei számáva. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capi- 

tulo Strigoniensi salutem et graciam. Fidelitati vestre manda- 
mus precipiendo, quod cum Comite Thoma de Scenthkeral, 
homine ad hoc per nos et per Gregorium Banum Judicem Cu- 

[A 
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rie nostre deputato, mittatis vnum ex vobis fidedignum, coram 
quo idem Comes Thomas, vnacum homine quatuor Judicum 
Nobilium de Comitatibus Hunth et Neogradiensi constituto- 
rum, quem ijdem ad hoc deputauerint, associato eciam ad hoc 
homine venerabilis patris Archiepiscopi Strigoniensis, Deme- 
trium filium Dobak, et Tybam fratrem eius, Chapk, et Elek 
fratrem eiusdem, Mikom, Phylippum et Benedictum cognatos 
eorum, in quasdam possessiones Deers et Demetrij filiorum 
Hunt, Dragul et Legen vocatas, in quas ijdem Demetrius et 

Thyba ac alij cognati sui iuxta continenciam ipsarum littera- 
rum nostrarum introire debeant, "introducant permansuros in 
eisdem, sine destruecione possessionum earumdem usque ad 
exitum presentis negocij, quod agitur inter eosdem Deers et 
Demetrium ab una parte, et Cepk ac alios cognatos eiusdem 
predictos ex altera coram nobis. Volumus tamen, quod medio 
tempore (iusti) proventus, videlicet vsusfructus dictarum pos- 
sessionem per eosdem, qui in predictis possessionibus resident, 
percipientur sieut decet. Posthec nobis huius seriem, cum 
tatu et qualitate dictarum possessionum , prout idem homo 
noster in introitu ad easdem possessiones inuenerit, nobis 
fideliter rescribatis. Datum prope Monasterium — — tercio 
die Beati Mathey Apostoli. 

(As esstergami káptalannak jelentéséből, mint alább a mélt. báró Perényi 

i család levéltárában.) 

555 

406. 

IV László királynak rendelete Hench kamaragrófjának és 
társainak, hogy Pétert Abraham fiát, a nagyatyjától V. István 

királytól adományozott oroszlánhidi vámnak szedésében ne 
akadályozzák. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Hench 
et socijs suis Comitibus Camere sue salutem et graciam. Cum 
tributum de Orochlonheda sit ab antiquo institutum, collatum 
olim a Serenissimo Rege domino Stephano karissimo patre 
nostro inclite recordacienis Ábrae filio Ponych, patri videlicet 
Petri pupilli eiusdem Abrae, prout ex tenore litterarum eius- 
dem patris nostri confirmatarum cum nostro priuilegio nobis 
constitit euidenter: fidelitati uestre mandamus precipiendo, 
quatenus dictum tributum próhiberi seu aboleri non faciatis 

ullomodo, sed exigi seu recipi permittatis, prout per eundem 

Regem patrem nostrum institutum fuerat et concessum. Da- 
tum in Chuth in festo Sancti Jacobi Apostoli. 

(Eredetie bórhártyán, melynek hátára nyomott pecsétje már elveszett, a 

nemz. muzeum irattárában.) 

406. 

IV. László királynak rendelete, hogy Márton és Bank, Somogy: 

megyei várjobbágyok árvai, Necech nevü birtokukban Opey co- 
mes ellen védelmeztessenek. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Endre 
filio Lothar, et Gregorio filio Pak salutem et graciam. Con- 
queruntur nobis Martinus filius Wyduzlou et Bank filius Pe- 
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truzlou de iobagionibus Castri nostri Simigiensis oriundi, quod 
Opey ipsos destruxisset, et terram ipsorum Necech uocatam 
indebite detineret occupatam ; dicendo, ipsam terram sibi ex 
nostra collacione adiacere. Vnde cum terras iobagionum Ca- 
etri nostri populosas nemini conferamus, et ipsi Opey conferre 
dietam terram Nechec non uelimus: fidelitati uestre preci- 
piendo mandamus, quatenus Martinum et Bank orfanos me- 
moratos in terris ipsorum et iuribus contra Opey conseruetis, 
ipsos in uestram proteecionem recipiendo specialem. Datum 
in Lypehe secundo die festiuitatis Assumpceionis Virginis 

Gloriose. 
Kivül: Endre filio Lothar et Gregorio filio Pak. 

(Eredetie bórhártyán ; a zárpecsótnek töredéke megvan ; a budai kir. ka- 
marai levéltárban.) 

407. 

IV. László király Mihály comest és fiait, hogy Chák nemzet- 
ségbeli Pétert és Moyst Gyla fellázadt fiait megölték, min 

den büntetés alól felmenti. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex fidelibus suis vniuersis Judi- 

cibus in Regno 8uo constitutis salutem et graciam. Quia Co- 

mes Michael filius Wbul, Stephanus, Petrus et Paulus filij 

eiusdem, Petrum filium Jule contra nos procedentes et nocu- 

menta inferentes occiderunt : precipimus fidelitati vestre, qua- 

tenus eundem Comitem Michaelem et filios suos, si de morte 

ipsorum Petri et Moys, et eaptiuitate Andree, et ablacione 

rerum suarum (questio fuerit), non debeatis nec presumatis 

judicare; cum eosdem Comitem Michaelem, Stephanum et 

Paulum super morte predictorum Petri et Moys, et super cap- 

tiuitate eiusdem Andree et seruientum suorum, ac rerum 
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suarum inibi ablatarum , duxerimus absoluendos. Datum in 

Kewe feria tercia post festum Natiuitatis Virginis Gloriose. 

(Eredetie bórhártyán, a hátul oda nyomott pecsét megvan ; a nemes Kál- 

lay család levéltárában.) 

408. 

IV. László királynak parancsa Lorand erdélyi vajdához, hogy 

Chetneknek hozzá menekült fiait és rokonait elfogja. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fideli suo Rorando 

Woyuode filio Thome salutem et graciam. Intelleximus, quod 

filij Chetnek et cognati eorundem, qui Magistrum. Petrum, 
filium Comitis Michaelis filij Wbul occiderunt, aufugissent et 
essent apud te. Quare precipimus fidelitati tue, quatenus filios 
eiusdem Chetnek, et'cognatos eorum, dicti, qui ipsum Magi- 
strum Petrum occidisse dicuntur, abire non permittas, et eos- 
dem teneas pro nobis, et reserues; volentes, quod eidem Co- 

miti Michaeli et filijs ipsius nullum nocumentum, seu aliquam 

lesionem inferre audeas uel presumus. Datum in Kewe feria 

tereia post festum Natiuitatis Virginis Gloriose. 

(Eredetie bürhártyán, a zárpecsét elveszett ; a nemes Kálay család levél. 

tÁrában.) ' 
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409. 

IV. László bocsánatot hirdet azon ellene fellázadtak számara, 
| kik hozzá hüséggel lesznek. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis vni- 

uersis nobilibus et aliis, quibus presentes ostenduntur, salutem 
et graciam. Ássecuramus uniuersitatem uestram per presentes 
super eo, quod quicunque de uobis ab hys, qui contra nostram 
procedunt Maiestatem, se retraxerint, et nobis fidelitatem 
obgeruauerint, et id nos per Magistros Stephanum et Paulum 

filios Comitis Michaelis filij Wbul constiterit, omnes excessus 
uestros indulgemus et remittimus, et uo8 prosequimur omni 

bono Regio cum fauore, inuigilantes ad uestram promoeionem 
et honorem. Datum in Berechte feria VI. post festum Omnium 

Sanctorum. 

(Eredetie börhártyán a hátul oda nyomott pecsét elveszett; a nemes 

Kállay család levéltárában.) 

410. 

IV. László király István és Pál mesternek Mihály comes fiai- 

nak, a leleszi monostor kegyuri jogát adományozza. Ev 

nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis... 
Preposito, Conuentui, jobagionibus et populis Monasterij de 
Leles salutem et graciam. Quia nos consideratis fidelitatibus 
et meritorijs seruicijs Magistrorum Stephani et Pauli filiorum 
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Comitis Michaelis, filij Vbul, Patronatum Monasterij de Leles, 
quem Boxa, Thomas, Dyonisius, Detricus, Georgius et Symon 
filij Symonis ex nostra collacione possedisse dicuntur, propter 
manifestos et notorios excessus filiorum eiusdem Symonis, et 
a Lachk et Donch filijs ipsius Thome auferendo, predictis 
Stephano et Paulo Magistris dedimus et contulimus ex nostra 
gracia speciali; fidelitati uestre firmiter precipiendo manda- 
mus, quatenus eosdem Stephanum et Paulum Magistros, aut 

hominem ipsorum, reuerenter tamquam nostram personam 
recipiatis, omnia iura, seruicia et debita consueta eidem ple- 
narie ministrantes, et aluid nullatenus facere audeatis, nostra 
indignacione grauiter sencientes interesse. Datum in Karan- 
sebes sabbato proximo ante festum Apostolorum Philippi et 
Jacobi. 

(Eredetie bürhártyán, & hátul od& nyomott pecsót elveszett; & nemes 

Kállay család levéltárában.) 

411. 

IV. László királynak a nagyváradi káptalanhoz intézett, több 
tiszavidéki jószágot tárgyazó iktatási parancsa István és Pál 

mesterek, Mihály comes fiai számára. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capi- 
tulo Waradiensi salutem et graciam. Stephanus et Paulus 
Magistri filij Comitis Mychaelis fidelis nostri quasdam terras 
Jwne, filij Jwne, Abod iuxta Tyciam et Zokol in Comitatu de 
Zoboleh existentem (így); item Stephani filij Lewka Bwsal 
et Oyk vocatas; item terram Fareasij Kemeche nominatam; 
ac terram F'wdor Jeke appellatam, sine heredum solacio de- 
cedenoium, ad nostras manus Regias de nostri Regni ab anti- 
quo consuetudine iuste et legitime deuolutas, a nobis sibi dari 
postularunt. Sed quia de qualitate et quantitate dictarum ter- 
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rarum, et utrum homines supradicti sine heredum solacio fue- 
rint destituti nec ne, nobis ad plenum ueritas non constat: 
volumus et fidelitati uestre precipiendo mandamus , quatenus 
mittatis hominem vestrum pro testimonio fidedignum, eoram 
quo Johannes filius Manthus homo noster accedat super fa- 
ciem terrarum superius nominatarum, et easdem presentibus 

omnibus commetaneis et vicinis per veteres metas et antiquas 
reambulando cum utilitatibus et pertinencijs earundem vni. 

uersis predictis Stephano et Paulo Magistris statuat et assi- 
gnet possidendas, si non fuerit contradietum ; contradictores 

uero, 8i qui fuerint, ad nostram citet Presenciam ad terminum 

competentem ; et posthec diem ecitacionis, nomina citatorum, 
terminum assignatum, qualitatem et quantitatem dictarum 
terrarum, ae cursus metarum earundem nobis fideliter resgceri- 
batis. Datum in Zekas in octauis Pentecostes. 

(Eredetie bürhártyán, a zárpecsétnek töredéke még megvan; a nemes 
Kállay család levéltárában.) 

412. 

IV. László királynak a nagyváradi káptalanhoz intézett, Da- 

marad, Dobos és Byztruch helységeket tárgyazó iktatási paran- 

csa, Mihály comes s fiai, István és Pál mesternek számára. 
Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Capi- 
tulo Waradiensi salutem et graciam. Cum nos quasdam pos- 
gessiones Pauli et fratrum suorum filiorum Cosme, Damarad, 

Dobos et Byztruch uoeatas et ad eas pertinentes, iuxta Ti- 

ciam.in Comitatu de Zobouch existentes, propter eorundem 
excessus manifestos, quos8 contra nostram Regiam Maiestatem 
commiserunt, Comiti Michaeli filio Vbul, Stephano et Paulo 
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Magistris filiis eiusdem contulimus: fidelitati vestre preci- 
pimus et mandamus, quatenus vestrum detis testimonium, co- 
ram quo Jurk filius Jule homo noster reambulet predictas 
possessiones vicinis et commetaneis presentibus, et statuat 
eidem Comiti Michaeli et filijs suis supradictis, si non fuerit 
 eontradictum ; contradictores nihilominus ad nostram Presen- 
eciam ad terminum competentem euocetis, et post hec seriem 
tocius facti nobis rescribatis. Datum Bude feria quarta pro- 
xima post festum Beati Jacobi Apostoli. 

(Eredetie bürhártyán, a zárpecaót elveszett ; a nemes Kállay család levél- 

tárában.) 

413. 

IV. László király vámmentességet ád Mihály comes fiai István 

s Pál mestereknek azon hajóik számára, melyek várúk felépité- 

sére a Szamoson építési anyagot visznek. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis vni- 

uersis tributarijs per Zomus constitutis, ac hospitibus de 
Zothmar et de Nempty, nec non tributarijs in eisdem existen- 
tibus, ac eciam alijs tributarijs de Zothmar et de Nempti 
usque in Zomuszygh residentibus salutem et graciam. Cum 

nos vniuersas naues Comitis Mychaelis, Stephani et Pauli 

filiorum eiusdem fidelium nostrorum, lapides aut cementum 

per fluuium Zomus differentes pro construccione castri eorun - 

dem, ab omni tributo, que in Zomus exigi consueuerunt, red- 

diderimus expeditos: volumus, et fidelitati uestre firmiter 

precipimus et districte, quatenus receptis presentibus nullus 

uestrum tributum super ipsas naues exigere audeat uel pro- 

sumat. Alioquin quicunque ex uobis nostrum mandatum trans- 

MONUM. HUNG. HIST, — DIPL. 17, 96 
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gressi fueritis, indignacionem Regiam se grauiter sencient 

ineurrisse. Datum in Zekas sabbato ante Pentecosten. 

- (Eredetie bürhártyin, a hátul edanyomott pecsétnek nyuma még megvan ; 

a nemes Kállay családnak levéltárában.) 

414. 

IV. László király a Szatmár és Szabolcs megyei nemeseknek 
meghagyja, hogy Mihály comest és fiait Szatmár megyében 

felépítendő váruknak építésében segítsék. Ev nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis vni- 

uersis nobilibus in Comitatu de Zotmar ct de Zobolch exi- 

stentibus salutem et graciam. Cum Comes Mychael filius Wbul 
fidelis noster in terra sua propria pro tuicione uestra et sua 

eastrum edificare intendat de nostra gracia speciali, fidelitati 

vestre precipiendo mandamus, quatenus ad dictum opus 

eidem Michaeli, si necesse fuerit, uestrum auxilium inpenda- 

tis et juuamen, pro nostra gracia pariter et fauore. Datum 
in Zolum in festo Philippi et Jacobi Apostolorum. 

(Eredetie bórhártyán, a hátul odanyomott pecsótnek töredéke még meg 

van, a nemes Kállay család levéltárábax., 
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415. 

IV. László királynak Landok,Rokus és Nyrer nevü földeket tár- 
gyazó adománya Endre, Polyan comes fia számára. Év nélkül 

Nos Ladislaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes signifitamus guibus expedit vniuersis presencium 

per tenorem : guod nos consideratis fidelitatibus et seruiciorum 

meritis Andree familiaris iuuenis nostri filij Comitis Polyan, 
que idem nobis fideliter exhibuit et impendit: quasdam villas 
et possessionus et siluas nostras Regales, hoc est Landok, 
Rokus et Nyrer nuncupatas, ex nostra collacione dedimus ef 
eontulimus eidem supranominato Ándree perpetuo possiden- 

das. Datum in Gilnychbana quarto die quindenarum Beati 
Georgij. 

(III. Endre királynak 1290-ki megerősítő privilegiumából, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

416. 

1V. László király Istvánt és Fált , Mihály comes fiait, a szat- 
mári főispán és más birák hatósága alól felmenti. Év nelkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Co- 

miti . . . de Zotmar, ac,vniuersis judicibus, quibus expedit et 
presentes ostendentur , salutem et graciam. Cum Stephano et 
Paulo filijs Michaelis hanc graciam specialem pro seruicijs et 
fidelitatibus eorundem duxerimus faciendam, quod ijdem et 
homines ad ipsos pertinentes a potestate seu jurisdiccione et 

36" 
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judieatu Comitis de Zotmar, nec non aliorum judicum exempti 
omnino habeantur: volumus et fidelitati vestre precipiendo 
mandamus, quatenus prefatos filios Micaelis nullus vestrum 

audeat e£ presumpmat judicare; sed si qui aliquid accionis 
habent eontra ipsos, coram nobis prosequantur iuris ordine 

obseruato ; et nos de eisdem iusticie faciemus complementum. 
Datum prope Ceble in oetauis Saneti Regis Stephani. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a nemes KÁI- 

lay család levéltárában. V. ö. Fejér Cod. Dipl. V. köt. 3. r. 455. I.) 

417. 

IV. László király Mihály comest és fiait Ugocha megye főis- 
pán-állására nevezi ki. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis vniuer- 
8is nobilibus, iobagionibus Castri, castrensibus, et alijs omni- 
bus, tam hospitibus liberarum villarum, quam alijs cuiuscun 

que condicionis hominibus in Comitatu de Vgacha constitutis, 

salutem et graciam. Quia in omnibus factis vestris nostre Ma- 
iestati fidele seruicium inpendistis, prout ex relacione Comitis 
Mikaelis, Magistri Stephani et Pauli filiorum eiusdem, dilecto- 
rum et fidelium nostrorum intelleximus, regraciari uobis Re- 
gio cum fauore volumus. Igitur et fidelitati vestre firmiter pre- 
eipiendo mandamus, quatinus eundem Comitem Mykaelem, et 

filios suos predictos, tanquam Parochialem Comitem vestrum, 

non obstantibus quibuslibet litteris nostris, reuerenter recipere 
debeatis et seruicia consueta eisdem ad plenum inpendentes ; 

aliud obtentu nostre gracie plenioris non facturi. Datum in 
Chanad in dominica proxima post festum Beati Barnabe 
Apostoli. 

(Eredetie bórhártyán , a hátul oda nyomott pecsét elveszett ; a n. Kállay 

család levéltárában.) 

565 

418. 

IV. László királynak parancsa a vasvári káptalanhoz, hogy 

Istvánt, Ják comes át visszahelyezze Ladun nevü földdirto- 
kába. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Ca- 
pitulo Castri Ferrei salutem et graciam. Stephanus filius Jak 
Comitis quandam terram suam Ladun vocatam, que per Ma- 
gistrum Johannem potencialiter fuisse dicitur detenta, sibi 
restitui postulauit; sed quia de facto ipsius terre, vtrum ipsius 
fuerit, nobis ueritas non constat, fidelitati uestre mandamus 
precipiendo, quatenus vnum ex uobis transmittatis, coram quo 

Johannes filius Steysk homo noster dictam terram reambulet 

et statuat eidem, si non fuerit contradictum, contradictores 
&utem si qui fuerint, ad nostram citet presenciam ad termi- 
num competentem, diem citacionis et terminum cum Berie 

facti nobis rescribatis. Datum sub castro Perustian quarto 

die Epiphanie Domini. 
Kivülról ugyanazon kéz: Capitulo Castri 

Ferrei. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a zárpecsét már lehullott, a nemz. muzeum 
kézirattárában.) 

419. 

IV. László király helyben hagyja, hogy V. István király Be- 
neuch földet, melyet Merze Benedek c»mes fiától előbb csereké- 

pen elvett, ennek ismét visszaadta, Év nélkül. 

(N)os Nycolaus Palatinus et Judex Comanorum stb. quod 
in congregacione nostra generali vigore litterarum Regalium 

proclamata vniuersitati nobilium et aliorum cuiusuis condi. 
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cionis ct status hominum in Nytriensi et Trinchyniensi Comi- 
tatibus existeneium feria quinta proxima ante festum Omnium 
Sanetorum prope ciuitatem "Thopolehan vocatam celebrata, 
Magister Merse filius Benedicti filij Merse de medio vniuerso- 
rum nobilium personaliter eonsurgendo proposuit eo modo, 
quod possessio Beneuch vocata in dicto Comitata Trincyni- 
ensi existens sua esset, et predecessorum suorum fuisset he- 
reditaria, ac titulo iuris hereditarij ad ipsum pertineret ; et ibi- 
dem exhibuit quasdam litterras patentes domini Stephani con- 
dam incliti Regis Hungarie felicis recordacionis in anno Domini 
M*CC* septuagesimo primo tercia feria proxima ante festum 
Sancti Regis in Lypche emanatas stb. Demum exhibuit alias lit- 
teras atentes dominiLadizlai similiter quondam Regis Hungarie 
clare memorie, in quarum tenoribus vidimus continere; quod 

eum dominus Rex Bela auus ipsius domini Ladizlai Regis 
quandam terram Beneuch vocatam a Merse filio Benedicti 
auferendo Magistro Baaz, ut dixissent, contulisset, et dominus 
Rex St. pater eiusdem domini Ladizlai Regis ipsam. terram 

eidem Merse restituisset, prout in litteris eiusdem patris &ui 
dixissent contineri; factum ipsius patris sui ratum habens, 
ipsam terram eidem Merse reliquisset sine iuris preiudicio 

aliorum ; si haberet litteras euidentes ipsiua domini patris sui 
super terra memorata stb. Datum iu Thapolchan predicta 
quaría die congregacionis nostre memorate anno Domino 

M*CCC'XL* secundo. 

(A szepesi káptalannak 1346. ,in crastino festi Sancti Stanyzlai martiris* 

kelt , Magister Merse filius Benedicti filij Merse de Swyne'" számára kiadott 

átiratából ; a budai kir. kamarai levéltárban, V. ő. gyüjteményünk VIII 

vagyis a második folyam III. kötetét 344. 1. 
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420. 

IV. László király Spalato várost eltiltja attól, hogy magánank 

a külföldről elöljárót választhasson, sinti hogy polgári köteles- 

ségeit híven teljesítse. Év nelkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Com- 
munitati Ciuitatis Spalatisalutem cf graciam.Quia nobis semper 

fidelitatis opera exhibuistis indefesse, uos prosequimur Regio 
cum fauore; sed quia propter variarum guerrarum discrimina 

ad uos accedere nequimus usque modo. Intelleximus, quod vos 

Judices extraneos de alijs Regnis recipere consueuistis; quod 
non est fidelitatis ind'ecium. Ciues eeiam nostros Tragürienses 

non modieum discrimini perturbare; quosdam eciam nobis 
fideles de vestra Communitate expulistis. Quare fidelitati 
vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus, si nos, na- 
turalem dominum, Regem -Hungarie et Croacie cognoscitis, 

ex nunc Judices extraneos de Communitate vestra expellatis, 
et de Regno nostro nobis fideles pro Potestate vobis assuma- 
tis; ac ciues nostros Traguriensis non presumatis in aliquo 

pertubare. Si autem aliquam habetis acecionem contra ipsos, 

experiamini coram nobis iusticia mediante. Illos eeiam nobis 

fideles, quos de Regno nostro excelusistis, reducatis; et bona 

ac possessiones restituatis eorumdem. Preterea quatuor ex vo- 

bis meliores, si nobis fideles esse vultis, vsque festum Sancti 
Michaelis ad nos transmittatis, ut nos vna eum ipsis de bono 
statu Regni Croacie ordinemus. Datum Bude in festo Sancti 

Laurencij martiris. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau. 93. 1.) 
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. 421. 

IV. László király rendelete Pál bánhoz , hogy Trau, Spalato 
és Sebenico városokat ne háborgassa , s azokban a törvényes 

kormányzati szabályokat fentartsa., Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fideli suo Paulo Bano 
Salutem et graciam. Conquesti sunt nobis Communitas ciuium 
de Ciuitate nostra Tragurij, quod tu ipsos non desistis molesta- 
re, petendo ab eis obsides,vt tibi teneantur deseruire,et faciendo 
descensus super terras eorundem, et alias quam plures iniurias 

irrogans. Verum eum nog hospites nostros nolimus per quem- 
piam molestari, seu eciam grauari : tibi mandamus firmiter per 
presentes, quatenus a molestacionibus eorundem ciuium Tragu- 

riensium omnino retineas manus tuas; non permittendo eos- 
dem nec per fratres tuos, seu alios quoslibet, aut per ciues 
Spalati et de Sibenigh agrauari. Et si obsides ipsos recepisses 
reddas et restituas ; et si aliquos ijdem habent, ac Commune, 

contra ipsos experiantur coram nobis iure iusticia mediante. 
Aliud uon f&eias, sicuti graciam noStram caram habes. Ju- 
dices existentes in Ciuitatibus de Tragurio, de Sibenigh, et 
de Spalato, nisi de nostro Regno, vllatenus paciaris; populos 
eciam, qui de Spalato pro fidelitate nobis debita sunt expulsi, 
ad eamdem Ciuitatem auctoritate nostra introducas, restitu - 
endo omnia bona et possessiones eorundem. Datum Bude in 

die tereio Saneti Laurencij martiris. 

(Lucius Memorie storiche di Trau 92. 1.) 
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422. 

IV. László király rendelete Sebenico városhoz, hogy Trau vá- 
rost ne háborgassa. Év nelkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Comiti 
Georgio, Potestati Juratis et ciuibus de Sibenigh salutem et 
graciam. Intelleximus, quod vos ciues nostros de Tragurio 

incessanter molestaretis, plurima damna eisdem inferendo. Su- 
per quo vestre fidelitati precipiendo mandamus, quatenus 
nullam molestiam, nullum damnum predictis ciuibus de Tra- 
gurio vlterius inferre preeumatis. Quia nos predictos ciucs de 
Tragurio, et populos Ecclesie nosrre Traguriensis in nostram 

recipimus graciam et proteccionem specialem; aliud non fa- 

eturi. Volumus eciam, quod honeste persone ex vobis ad nos 
accedant nos visuri; quia nos ad illas partes accedemus in 
breui Domino concedente. Datum in Och in festo Sancti Geor- 
gij martiris. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau. 92. 1.) 

423. 

IV. László király Trau várost törvényes szabadságaiban biz 
tosítja, Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Judici, 
Conailiarija et toti Communitati Tragurij. Quia nobis semper 
fidelitatis opera exhibuistis indefesse, vos Regio cum fauore 
prosequimur. Sed quia propter guerrarum discrimina ad 

570 

partes illas accedere nequimus vsque modo: scire volumus 
fidelitatem vestram, quod in breui ad vos talem hominem de- 

8tinamus, qui vos tam a Paulo, qui vicem gerit pro Bano 
Maritimo, quam a ciuibus Spalati et de Sibenigh, ae alijs 
omnibus vos molestantibus, defensabit. Misimus eciam eis 

litteras nostras, vt a molestacionibus et grauamipibus vobis 
inferendis desistant penitus, et eciam conquiescant. De dam- 

nis siquidem vestris iusticiam fieri faciemus pleniorem, prout 

exigit ordo iurium. Petimus namque, et fidelitati vestre firmi- 

ter mandamus precipientes, quatenus a fidelitate consueta non 
recedentes, nobis fidelitatem debitam obscruetis; vt nos fi- 
delitatem vestram possimus non immerito commendare. 

Datum Bude tercio die Saneti Laurencij martiris. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 92. 1.) 

424. 

IV. László királynak elismerő levele Trau város kózségéhez, 
hogy a clissai vár védelmében segitséget nyujtott. Év nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Judici 
et Communitati Traguriensi salutem et graciam. Nunciauerunt 
nobis hospites nostri de Klissa, quod vos in conseruacione 
castri eorum magnum eis auxilium prebuistis. Quare vestre 
fidelitati mandamus, quatenus pro huiusmodi fidelitate vestra 
volumus vobis ad voluntatem vestram occurrere gracia Regia 

et fauore ; et precipientes vobis, quod fidelitatem, quam hac- 
tenus nobis exhibuistis in conseruacione dicti castri, et adhuc 

impendere debeatis. Datum Bude in dominica Reminiscere. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau. 119. 1) 
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425. 

IV. László király Trau városnak a hozzá tanusított hüségért 

köszönetét kijelentvén, biztosítja jogait és szabadsdgait. Ev 
nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Po- 

testati e£ Communi de Tragurio salutem et graciam. Signifi- 

castis nobis per litteras vestras et Cosmam nuncium vestrum, 
quod debitam fidelitatem nobis perfecte seruaretis, et persis- 

tetis perpetuo in eadem. Super quo vobis et vestris multas 

referimus gracias; assecurantes et affidantes fidelitatem ve- 
stram per presentes, quod vos in uestris libertatibus et iuri- 

bus, que a sanctis progenitoribus nostris tenuistis, volumus 

per omnia obseruare. Datum in iusula Sanet — — — — — 
II. feria post octauas Sancti Martini. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau. 91. I.) 

426. 

Erzsébet ifjabb királynénak Ivancs nevii földet tárgyazó ado- 
mánya Tivadar székesfehérvári nagyprépost számára. Ev 

nélkül. 

Nos E. Dei gracia Regina Hungarie memorie commen- 
damus significantes vniuersis, quod inspectis fidelitatibus et 
seruiciorum meritis Magistri Theodori Electi Ecclesie Alben- 
sis aule Illustris Regis Hungurie, karissimi consortis nostri 
Vice Cancellarij nobis cum sumpma fidelitate impensis, nos 
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uolentes ipsius obsequij8 occurrere gracia Reginali, quandam 

terram nostram Reginalem Iwanch uocatam iuxta Danobium 
existentem eum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis uni- 
uersis, prout ad nostram pertinebat Maiestatem, eidem Magi- 
stro Theodoro Electo Albensi, et Comiti Ladizlao ac Nicolao 
fratribus suis de plenitudine nostre gracie dedimus, contuli- 
mus et tradidimus iure perpetuo pacifice possidendam. Datum 
in Ingula Virginis Gloriose in octauis Saneti Jobannis Bap- 
tiste. 

(Fennena királynénak 1291-ki megerósitó okmányából, a Rumy család le- 

véltárában, másolata a magyar akadémia kézirattárában.) 

427. 

Az esztergami káptalannak jelentése ÍV. László királyhoz, 
hogy Demeter Dobaknak fa Dragul és Legen helységekben sta- 

tuáltatott. Év nélkül. 

Excellentissimo domino suo domino Ladizlao Dei gracia 
illustri Regi Hungarie Capitulum Eeclesie Strigoniensis ora- 
ciones iu Domino tam debitas quam deuotas. Vestra nouerit 
Celsitudo, nos recepisse uestras litteras in hec uerba. 

Ladizlaus D. gr. Rex Hungarie stb. (következik IV. 
László királynak iktatási parancsa mint fentebb 404. sz. a.) 

Nos igitur mandato uestro satisfacere reuerenter et fide- 
liter cupientes, cum homiue uestro predicto, et homine domini 
nostri Archiepiscopi, ad exequendum factum predictarum vil- 
larum hominem nostrum ydoneum et fidedignum curauimus 
pro testimonio destinare; qui tandem ad nos reuersi nobis 
concorditer recitauerunt: quod ipsi iuxta mandatum uestrum 
Demetrium filium Dobak, Thybam fratrem eius, Cepk, et 
Elek, et cognatos eorum in crastino quindengrum Saneti Mi- 
chaelis ad predictas villas pacifice introduxiseent, et ipse De- 
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metrius filius Hunt, qui in ipsa villa Dragul tunc temporis fuit 
iuuentus, de eadem eum sua familia recedendo cos recepisset 
iu pace, et intrare in ipsas villas quiete permisit. Adiecerunt 

eciam, ut eedem ville preter duas mansiones vacuas, que in 

villa Dragul inuente fuerunt, habitatoribus plene essent et 
populis constitutis in eis eum eorum bonis et rebus ; in villa 
autem Legen una domus est suis habitatoribus destituta. Ju- 
dices uero de Hunt et de Neograd ad introduccionem predi- 
etarum villarum requisiti, suum hominem eis dare negarunt; 

Sicut hec omnia et singula premissorum ab ore hominis uestri 
et nostri ac ab ore hominis domini nostri Archiepiscopi didi- 

cimus et recollegimus seriatim. 

(Eredetie bÜrhártyán, a zárpecsót elveszett ; a mélt. b. Perényi család le- 

véltárában.) 

428. 

Az esztergami káptalannak jelentése IV. László királyhoz, a 
Chaba helységben történt határjárásról a nyülszigeti apácza- 

zárda számára. Év nélkül. 

Excellentissimo domino suo L. Dei gracia Illustri Regi 
Hungarie Capitulum Ecclesie Strigoniensis oraciones in Do- 
mino debitas et deuotas. Litteras Vestre Serenitatia recepimus 

continentes, quod cum Magistro Benedicto aule vestre Notario 
nostrum hominum mittere deberemus,cuius testimonio idem Ma- 
gister B. quandam possessionem nobilis viri Moys Magistri Tha- 

uarnicorum domine Regine et Comitis Simigiensis Chaba voca- 
tam, quam ipse Magister Moys cum omnibus suis pertinencija 
sororibus de Insula Beate Virginis dedit et donauit perpetuo 
possidendam consensu Vestre Maiestatis interueniente , sicut 

in produotis vestris litteris vidimus contineri, reambularet con- 

514 

uocatis commetaneis et vicinis, et eandem statueret et assi- 
gnaret Monasterio Beate Virginis de dieta Insula perpetuo 
possidendam nouis metis vndique cireumdando. Cum igitur 
nos precepto huiusmodi mandati — — — — — nostrum 

hominein eum prefato Magistro B. misissemus, postmodum 

ijdem Magister B. et homo noster ad nos simul reuersi nobis 
coneorditer retulerunt, quod ipse Magister B. predictaw pos- 

sessionem Chaba reambula — — — — presentibus omnibus 
commetaneis et vicinis nullo contradictore apparente eandem 
cum omnibus vtilitatibus (et pertinencijs) suis sub certis metis 
Btatuit et agsignauit (eidem) Monasterio et sororibus supra 
dietig — — — — — — — B. et homo noster nobis retule- 
1unt. (Cuius quidem mete) lioc ordine distiguntur : Prima meta 

incipit a parte orientali in monte in magna silua per viam, 
que venit a parte septemtrionali de Chen, per quam itur in 
K — — — — via vocata Kuest, ubi separat de — — — — 
plus vocata; deinde parum eundo ad partem meridionalem 

exit de via ad partem occidentalem parum diuertens per viam 
graminosam ; abhine modicum eundo progreditur ad partem 
meridionalem iterato ad montem in lapide, vbi mete populo- 
rum de Kurth simul terminantur; exinde descendens per sic- 
cam et lapidosam vallem transit magnam viam, per quam itur 
de Strigonio in Budam et perueniet ad duas arbores piri 
vrskurthuel vocatas; abhine ascendens ad occidentem per 

arabilem terram in Bercz, vadit diu per virgultum et ascendit 
ad montem excelsum Chababykthetew vocatum, vbi mete 
populorum de Weiretie finiuntur, et iunguntur metis populo- 
rum de Kowachy ; deinde procedens per viam vadit ad occi- 
dentem per siluam ; et abhinc diuertit per eandem viam ad 
partem septemtrionalem, et vadit diu, vbi prope ad castrum 
Eynardi exit de via, et separantur meto populorum de Kowa- 
ehy finaliter, et iunguutur metis populorum Nicolai de villa 

Tynne, et peruenit ad quereum eruce signatum; abinde ten- 

dens ad orientem venit ad duas metas antiquas, vbi vna est 
noua; deinde pergens ad occidentem similiter ad duas metas 

antiquas, ubi vna est noua; exinde diuertens ad aquilonem 
peruenit ad duas metas terreas antiquas, ubi tercia est noua, 

et mete populorum de Tynne finiuntur metis Jacobi Ombus 

filiorum Appolinaris nobilis de Oberch, vbi tendit ad aquilo- 
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nem, et sunt due mete antique et ftereia noua; abhine pro- 
cedens versus orientem inferius peruenit ad duas metas 
antiquas, et ibi fercia est noua; deinde progrediens similiter 

inferius ad orientem sunt due mete; post hec parum eundo 

sunt due mete (antique) et tercia noua; exinde post paruum 
spacium in feneto sunt due mete (antique) et tercia noua; 
hinc per magnum spacium progrediendo in latere montis est 
meta antiqua et noua; deinde similiter diu eundo cadit ad 

viam de Chenkeust vocatam, vbi mete ipsorum Jacobi et 
Ombus finiuntur; et si postmodum per viam redit ad metam 
priorem vbi terminatur. Datum feria quinta proxima ante 
festum Penthecosten. 

(Eredetie bórhártyáu, a zárpecsót elveszett ; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

429. 

Ez esztergami káptalannak jelentése IV. László királyhoz a 
Szalonta, Szaklos és Szolgagyür nevü földben történt határ- 

járásról a nyülszigeti apáczazárda számára. Év nélkül. 

Excellentissimo domino suo L. Illustri Regi Hungarie 

Capitulum Ecclesie Strigoniensis oraciones debitas et deuotas. 

Litteras Uestre Serenitatis recepimus continentes, quod nos 

cum Magistro Gregorio clerico uestro nostrum hominem mit- 
tere deberemus, euius testimonio idem Magister G. aecederet 
super faciem terrarum Zolontha, Zakalus et Zulgagewr uocata- 

rum, quas sorores Ecclesie Sanete Marie de Insula Budensi 
ex collacione Bele Regis aui uestri, et domini Stephani Regis 
inelite recordacionis patris uestri, et uestra se dieunt posse- 
disse, et quod idem Magister G. conuocatis commetaneis et 

vieinis ipsas terras reambulando per veteres et antiquas me- 
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tas, erigeret nouas metas iuxta antiquam limitacionem earun- 

dem, et easdem terras statuat dominabus sororibus Ecolesie 

Beate Virginis pacifice possidendas. Nouerit it&que Uestra Re- 

gia Celsitudo, quod cum nos receptis huiusmodi litteris Uestre 

Maiestatis hominem nostrum cum Magistro G. misissemus: 

postmodum ijdem Magister G. homo uester et homo noster ad 
nos reuersi nobis retulerunt ; quod idem Magister G. predic- 

tas terras Zolontha, Zakalus.ct Zulgageur nominatas comme- 
taneis suis et vicinis, jobagionibus scilicet Castri Kamarien- 

sis, et alija conuocatis, et eisdem presentibus, ac preter Nieo- 
Jaum filium Pynkusd non econtradicentibus cum omnibus utili- 
tatibus ac pertinencijs earum statuit et assignauif iuxta ue- 
strum mandatum dominabus sororibus Ecclesie Beate Virgi- 

nis possidendas, Sed predictus Nicolaus filius Pynkusd, qui se 
dixit esse jobagionem Castri Kamariensis, ibidem, et eciam 
postmodum coram nobis protestatus est et dixit, quod ipse 

et Ladizlaus frater suus in predicta terra Zakalus haberent 

particulam terre hereditariam, super qua, videlicet eorum 
porcione, contradixit coram nobis. Mete autem, liminitacionesg 
et termini ville Zolonta Zakalus, quos quidem terminos siue 
metas Magister G. et homo noster in scriptis nobis exhibue- 
runt, hoc ordine distinguntur : Prima meta a parte septemtrio- 

nali est villa Beryn et Ecclesia Waciensis in Dudwag, termi- 
nus ibi uocatur Kakthu in aqua Dudwag ; item sccunda meta 
siue terminus est villa Staul tawarnicorum in paludibus ; item 
ab oriente confinatur cum Ecclesia Jauriensi usque piseariam 

in Dudwag, que vocatur Chyug ; item supra Chyugthu est 

quidam terminus qui uocatur Thou Dudwag ct Kueskutbh, qui 

eciam pertinet ad villam Zakalus supradictam ; item ab eadem 

parte diuidit et distinguit quedam via N. a parte populorum 

Arehiepiscopopalium ; item ab oriente et ab eadem parte vie 
Seylos descendit ad terram ubi sunt due mete in ipsa ferra, 
que meta a parte inferiori Archiepiscopo Strigoniensi, superior 

uero meta distinguit et diuidit ville Zakalus supradicte ; item 
a parte meridionali sunt due piscature, que Weyzhel uocantur 

in Myler, que sunt ipsorum populorum de Zakalus; item in 
via, per quam itur ad ecclesiam , sunt duodecim piscaciones, 
que Wyzhel uocantur. Nec tamen hoc obmittimus, quod pre- 

dictus Nicolaus a nobis requisitus nomen et quantitatem terre 
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sue non expressit. Datum feria quinta ante festum Beate 
Marie Magdalene. 

Kivül: Domino suo Illustri Regi Hungarie. 

(Eredefie bórhártyán, a zárpocsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 
tárban.) 

430. 
1 

Az esstergami káptalannak jelentése IV. László királyhoz, 
hogy Szöny helység Miklós, Wech unokájának statuáltalott. 

Év nélkül. 

Excellentissimo domino suo L. Dei gracia Illustri Regi 

Huagarie Capitulum Ecclesie Strigoniensis oraciones in Do- 

mino debitas et deuotas. Cum receptis litteris Uestre Serenita- 

tatis sub sigilo anuli uestri nobis directis hominem nostrum 

eum Magistro Renaldo Preposito Ecclesie Sancti Thome mar- 

tiris de Strigonio homine uestro misissemus, cuius testimonio 
quandam terram Seeun uocatam in Comitatu Kamariniensi 

adiacentem, super quam quondam hospites Regales residebant, 
sieut dicitur, quam Nicolaus nepos Wech nomine terre vacue 
a uobis sibi dari pecijt, sicut in predictis uestris litteris nobis 

geripsistis, dictus Magister R. Prepositus reambularet et statue- 
ret prefato Nicolao, si non fieret contradictum ; ijdem R. Pre- 
positus homo uester et homo noster ad nos postmodum reuersi 
nobis concorditer retulerunt : Quod ipsam terram Seeun, quam 

penitug vacuam inuenerunt,nulla curia vel domo in ea existente, 

ipse R. Prepositus reambulauit presentibus commetaneis et 

vieinis, et siont creditur, et uisu metiri potuit, sufficit ipsa 
terra ad quadraginta aratra uel circa. Sed quidam iuuenis, 
qui se Stephanum filium Petri esse dixit, super eadem terra 
comparendo, protestatus est et dixit, se habere in eadem ter- 

ram vnius aratri hereditariam ; patrem suum in eadem terra 
MONUM, HUNG, HIST, — DIPLOM, 17, 91 
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domum habuisse, et ibidem mansisse asserendo; sed nunc 
nec ipsius Stephani, nec alicuius alterius domus est in eadem. 

Item quandam particulam eiusdem terre superiorem a parte 

Kamarun, que quidem particula creditur esse trium aratrorum, 

officialis Walterij Comitis de Kamarun dixit esse eiusdem W. 
Comitis domini sui; asserendo, quod ipsa particula fuerit 

piscatorum domini Regis, et quod eam dominus Rex Waltero 

Comiti contulisset ; et idem officialis Waltery Comitis super ea- 
dem particula, que separata est metis, sed non multum antiquis, 

nomine domini sui W. Comitis contradixit. Sed excepta hac 

particula, que trium aratrorum esse creditur, ut predictum est, 
et terra vnius aratri, quam Stephanus suam esse dicit, super re- 

liqua parte tocius predicte terre non extitit per aliquem contra- 

dictum ; et sic eandem terram Sceun, habentem fenetum, et ab 
vna sui parte iuxta Danubium adiacentem, sed siluam uel alias 
utilitates non habentem, ut dixerunt, idem R. Prepositus sta- 
tuit et assignauit Nicolao nepoti Wech memorato. Racione 
autem predicte particule, super qua nomine Waltery Comitis 
eontradictum extitit, eundem W. Comitem citauit ad "uestram 
presenciam, assignando sibi pro termino diem quintumdeci- 

mum computandum ab eo die, quo Barones uestri, et Comes 

Walterus inter eos, post reuersionem suam de Vienna, Uestram 

viderunt Maiestatem. Datum in vigilia Pentecostes. 

Kivül: Domino suo Illustri Regi Hungarie pro Nico- 
lao nepote Wech super terra Sceun. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban. 
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481. 

A budai káptalannak jelentése Péter országbiróhoz, hogy IV. 
László király parancsára V. István királynak Takson hely- 

séget tárgyazó adománylevele átiratott, a nyúlszigeti apácza- 
zírda számára, Év nélkül. 

Viro nobili et honesto Petro Judici Carie domini Regis 

Capitulum Budensis Ecclesie paratum animum ad eius bene- 
placitum et honorem. Procuratores siue officiales sororum de 
Insula Sancte Marie exhibuerunt nobis priuilegium domini L. 
ilustris Regis Hungarie, ubi insertum est tenor litterarum 

Serenissimi Regis domini St. elare memorie super donacione 
facta cuiusdam terre Taxun uocate domine Elisabeth et Ec- 
clesie Sanete Marie de Insula; petentes rescribi quendam 
articulum sub nostro sigillo Uestre Nobilitati destinandum, 

cum perieulosum erat eis ipsum priuilegium propter discrimina 
uiarum deportare. Cuius quidem artieult tenor talis est: — 

Nos in concambium uillarum domine Elysabeth filie 
nostre karissime et sororibus de Insula Uirginis Gloriose, 
quas in Magna Insula auferentes de dominabus sororibus 
predietis et domina Elisabeth filia nostra Comitatui de predi- 
eta Magna Insula annexuimus, dedimus et contulimus ipsi 

domine Elysabeth et sororibus predietis terram Toxon uoca- 

tam in Comitatu de Peest existentem, ubi populi Zulgageur et 
populi Ducatus, quorum terra eciam alio nomine Zeych ap- 

pellatur, residebant, cum feneto Brizo uocato et alijs utilitati- 
bus perpetuo possidendam, eo iure quo apud Ducatum existe- 
rat (igy), sine iuris preiudicio alieni, et sieut eciam Rolandus 
filius Mark per donacionem Regiam saluo iure alieno digno- 
seitur — —- possedisse, et cetera. 

Kivül: Viro nobili Comiti Petro Judici. Curie . domini 
Regis super facto terre Zeych vocate. 

(Eredetie bürhártyán, a sárpecsét elveszett, a budai kir, kamarai levél- 

tárban.) 

37" 
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432. 

A pécsi káptalannak jelentése IV. László királyhoz, hogy 
. Kaplan helység a nyülszigeti apáczazárdának statuáltatott. 

Év nélkül. 

Exocellentissimo domino suo L. Dei gracia Regi Vngarie 

Capitulum Quinqueecelcsiense oraciones in Domino. Receptis 
litteris Celsitudinis Uestre, nomine ac uice venerabilis patris 
domini nostri J. Dei gracia Quinqueecclesiensis Episcopi ho- 
minis uestri, off.ciali suo Swmchev Benedicto nostrum homi- 

nem concessimus, ut coram eo quandam terram Kaplan uoca- 

fam, quam dominabus sororibus Ecclesie Beate Virginis de 

Insula contulistis, peramburat (így) et statueret eisdem ; si uero 
fieret contradictum, contradictoribus in uestram presenciam 

euoecatis. Idem homo noster, vna cum eodem Svmcehev Benc- 
dicto ad nos rediens nobis retulit viua uoce: Quod ipse Bene- 

dietus accedendo super faciem ipsius terre Kaplan perambula- 

uit eandem; sed Comes Morixan filius Morfan contradixit ; 
quem Morixanum idem Benedictus citauit in presenciam ue- 

stram, terminum uidelicet quintumdecimum diem ante festum 

Beati Egedij computando assignauit. Et hoc Uestre duximus 

Excellencie rescribendum, quum sic receperimus in mandatis. 
Datum in tercia feria post festum Sancti Egidij. 

Kivül: Domino Regi Vngarie. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszet, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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438. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy az Aykai neme- 
sek közti egyenetlenségek, barátságosan elintéztettek. Év nélkül. 

Nos Capitulum Vesprimiensis Ecclesie damus pro me- 
moria : quod cum ad peticionem Andree, Chelley, et filiorum 

Buorum, Áyka videlicet et Stephani, Nobilium de Ayka, ho- 
minem nostrum, Paulum scilicet sacerdotem de Berend ad 
audiendum arbitrium, quod fieri deberet inter ipsos, misisse- 
mus: idem postmodum homo noster, cum Magistro Pons pro 

dietis Comite Chelleo patre suo et fratribus suis, ac Lodome- 
rio, sicut dixit, seruiente dicti Comitis Andree pro ipso domino 
guo comparentibus, ad nos venientes personaliter nobis dixe- 
runt: quod super causa, que inter predictos nobiles coram 

domino J. Palatino uertebatur, mediantibus probis viris taliter 
eoncordassent ; quod ijdem Stephanus et Ayka dicti filij Co- 

mitis Chelley, adiunctis sibi decem et octo consimilibus eis 

nobilibus super dampno ad valorem et quantitatem XX mar- 

carum, quod per pridem Comitem Andream eisdem impingeba- 
tur, deberent sabbato proximo post festum Beate Katarine vir- 
ginis uenturo, corporaliter prestito sacramento taliter coram 

nobis se purgare: quod idem Comes Andreas nec per ipsos, 

nec per seruientes eorum, Dominieum videlicet, Paulum 

Selauum et Franch eidem suspectos, nec facto, nec consilio, 
nec scitu ipsorum premissum dampnum perpessum extitisset. 
Quod quidem sacramentum, sieut idem homo noster cum pre- 
dietis procuratoribus parcium recitauit, idem Comes Andreas 
ob fauorem cognacionis predictorum de beneplacito suo, sibi 
ipso die faciendum coram nobis in personis saltim Stephani 

et Àyka predictorum, ac Karul cognati eorum de Chytuan 

relaxasset. Datum in festo Saneti Clementis Pape. 

Kivül: Pro filijs Chelley super sacramento faciendo. 

(Az eredeti után, melyet közölt tek. Thaly Kálmán úr.) 
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484. 

A zalavári konventnek jelentése IV. László királyhoz, hogy 
parancsára bizonyos idézést végrehajtott. Év nélkül. 

Excellentissimo domino suo L. Dei gracia Regi Vngarie 

frater Symon miseracione Diuina Abbas Monasterij Beati 

Adriani de Zala totusque Conuentus eiusdem loci oracio- 
nes eontinuas debitas ac deuotas. Receptis litteris Vestre 
Serenitatis continentes, quod mitteremus vnum ex nobis cum 
homine uestro, qui citaret ad Vestram Presenciam Jacobum 

de Tolmach, Gallum, Cosman et Chemen filios eiusdem, Pau- 
lum filium Manas, Helya et Cham filios Hernek, Propicium 

de Perene, Thomoy et Ladizlaum de Thomoy, villasque 
eorundem Tholmach et Perene uocatas, contra Mychaelem 
filium Varo ad terminum competentem. Quod et fecimus, et 

homines predictos ad Presenciam Vestre Mayestatis citari 
fecimus, terminum eisdem assignantes quindenam Beate Mar- 

garete. Et quod Vestra Excellencia nobis precepit, vt de iniu- 
. rijs, quas homines supradicti eidem Mychaeli intulissent, ue- 

ritatem sciremus, et uobis mandaremus; taliter ueritatem 
sciuimus per hominem nostrum : quod homines supra nominati 

manu armata supra domum eiusdem Mychaelis uenientes, fra- 
trem eiusdem Dominicum nomine interfecerunt, ipsum uero 
et Achillem fratrem ipsius alterum grauiter uulnerarunt; ec- 

clesiam ipsius fregerunt, auferentes inde quiequid ibidem re- 

pererunt; patrem ipsius captiuari fecerunt Thomoy et Ladiz- 

laus, fratremque eiusdem, quos redemit; molendinum ipsius 
destruxerunt; siluam et fenile ipsius tenent; metas terre 

eiusdem in duobus locis drestrucserunt (így), mortem eidem 

a meridie minantes, interficientes insuper quendam cognatum 
eiusdem nomine Johannem filium Heches. Datum secundo die 

post festum Beate Margarete. 

Kivt1: Excellentissimo domino L. Dei gracia. — — — 

( Eredetie bürhártyán, a zárpecsót elveszet; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 
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435. 

Zoych helységet tárgyazó törvénykezési határozat Job és Pál, 

Ryug fiai, és a nyülszigeti apáczazárda közt. Év nélkül. 

Datum pro memoria, quod Job filius Rywg pro se et 

pro Paulo fratre suo cum proeuratorijs litteris Crueiferorum 

de Calidis Aquis comparendo; et Petrus filius Alberti perso- 
naliter astans, contra dietas sorores de Insula Beate Virginis 
de Buda, pro quibus Paulus et Nycolaus Comites officiales 
earundem cum sufficienti procuratorio comperuerunt, egerunt 
in forma judicij coram nobis; quod domine sorores terram 

eorundem hereditariam Zoych uocatam reambulatam medi- 
antibus litteris Capituli Budensis per ueteres metas, indebite 

occupatam detinerent: e conuerso Paulus et Nycolaus Comi- 
tes pro eisdem dominabus responderunt: quod dominus Rex 
St. elare memorie quandam possessionem Taxson vocatam, ubi 

populi Ducatus et Zulgageurienses residebant, in concambium 
quarundam possessionum eisdem dominabus contulisset, et ip- 
sa terra Zoych esset populorum Zulgageuriensium, et intra me- 
tas terre Taxson iaceret, prout eciam ipsa terra per Magistrum 

Rolandum filium Mark ex eollacione Regia antea dinosceba- 

tur possedisse, instrumenta super hoc predictas dominas ha: 

bere asserentes. Vnde nos vna cum Magistro Aladario, Far- 
casio Magistro et Comite Thoma nobis per dominum Regem 

in socios deputatos decreuimus, quod in octauis Epiphanie 
Domine predicte domine sorores contra eosdem Job, Paulum 
et Petrum instrumenta sua super facto eiusdem terre, quecun- 
que habent, exhibere debeant coram nobis, quibus exhibitis 
cognosscemus inter partes iustitia mediante. Datum Bude in 
erastino quindenarum Omnium Sanctorum. 

Kivtul: Pro dominabus sororibus de Insula contra Job 
et alios ad octauas Epiphanie Domini. 

(Eredetie bürhárty&n, a zárpecsét elveszett ; a budai kir. kamarai le vél- 
tárban.) 
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4396. . 

Zamarfalva helységet tárgyagó törvénykezési határozat Oghuz 
comes, Buzad fia, és Mihály Mihálynak fia közt. Év nélkül. 

Datum pro memoria, guod cum secundum continenciam 
litterarum nostrarum memorialium, inter comitem Oghuz fi- 
lium Buzad ex uua parte, et Michaelem filium Myohaelia ex 
altera confectarum, super facto terre Zamarfolua uocate ei- 
dem Comiti Oghuz iuramentum fuisset adiudicatum ; et idem 

Comes Oghuz dominum Regem et suos Barrones requisiuit, ut 
ipsum iuramentum deberemus reuocare, pro eo quod ipsam 

terram Zamarfolua mediantibus litteris Capituli Wesprimien- 
sis ab eodem Mychaele comparauit. Vnde ex precepto domini 

Regis et suorum Baronum, hahita super hoc deliberacione, 
ipsum iuramentum Oghuz duximus reuocandum ; continenciam 

litterarum nostrarum predictarum memorialium in alijs om- 

nibus obseruando. Datum Albe in octauis Beati Jacobi Apo- 
gtoli. | 

Kivül: Memoriales pro Comite Oghuz super reuoca- 
cione iuramenti. 

(Eredetie bürhártyán, a zárpecsét elveszett ; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.)